MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES
[Rua Taiobeiras, 169 – Bairro Sevilha (2ª. Seção), Ribeirão das Neves-MG CEP: 33858-480]

concursodocentes.ribeirao@ifmg.edu.br

Edital 001/2017 – Homologação Resultado Final – Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante – IFMG Campus

Ribeirão das Neves

 Página 1 de 1

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL - EDITAL N
o
 01/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

VISITANTE

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG-CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES,

nomeado pela Portaria do IFMG nº 48, de 05/07/2016, publicada no DOU de 20/07/2016, Seção 2,

pág. 17, nos termos da Lei nº 8.745/1993, com alterações dadas pela Lei nº 9.849/99; considerando

a Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I,

página 112 e Nota Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução CONSUP-IFMG nº

029/2017; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril

de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, página 17, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor visitante -

Campus Ribeirão das Neves, EDITAL nº 01 de 10 de maio de 2017, publicado no DOU nº 91, de

15 de maio de 2017, na Seção 3, Páginas 49-52, destinado à seleção de candidatos para contrato

como PROFESSOR VISITANTE, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ribeirão das Neves, de acordo com as seguintes

classificações:

Candidato/a
Prova de Avaliação

de Curriculum Lattes
Prova de Apresentação Oral

de Projeto de Extensão
Nota final Classificação

RAFAEL LOVISI PRADO 61,1 93,1 154,2 1º lugar

Ribeirão das Neves, 05 de julho de 2017.